
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №6 города Жигулевска  

городского округа Жигулевск Самарской области 

(ГБОУ СОШ № 6) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.04.2024 г.                                                                                             № 38-од 

 
Об внесении изменений в  

Правила внутреннего трудового распорядка 

 

На основании протеста прокуратуры от 20.03.2024 г. №07-03-2024/Прдп272-24-215, 

решения педагогического совета (протокол № 6 от 22.03.2024г.) с учетом 

требований Приказа Минпросвещения России №582 от 21.07.2022.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников, утвержденный приказом по ГБОУ СОШ № 6   от 02.09.2017 г.  № 

182-од. На основании действующей редакции ст. 68 Трудового Кодекса 

Российской Федерации, Федерального закона от 22.11.2021 №377-ФЗ признать 

утратившим силу пункт 4.16. 

2.  Пункт 3.2. "Работник обязан" дополнить следующими словами: 

 - Вести в установленном порядке школьную документацию, подготовка 

которой осуществляется учителем при реализации общеобразовательных 

программ: 

    1)  Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля; 

      2)   Журнал учета успеваемости; 

     3)  Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

     4) План воспитательной работы (для педагогических работников, 

осуществляющих функции классного руководства); 

     5)    Характеристика на обучающегося (по запросу). 

 

3. Заместителю директора по УВР А.Н. Золотенковой и руководителю 

СПДС «Иволга» Гридневой Л.А. ознакомить: 

- сотрудников с изменениями в Правила внутреннего трудового 

распорядка под роспись в листах ознакомления.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Директор ГБОУ СОШ № 6                                                                  А.Д. Бородулина 


		2024-04-05T18:57:49+0400
	‎00b1693810a0e02033
	Бородулина А_ Д_




